

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

do projektu dokumentu: **STRATEGIA ROZWOJU PONADLOKALNEGO REGIONU ZIEMI WIELUŃSKIEJ NA LATA 2023-2030**

ZAŁĄCZNIK nr 1. Zestawienie uwag wraz ze sposobem ich rozstrzygnięcia i wyjaśnieniem.

Lp.	Informacje o zgłaszającym uwagę	Część dokumentu, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi (brzmienie oryginalne)	Propozycja zmiany/uzasadnienie	Rozpatrzenie uwagi	Sposób uwzględnienia/wyjaśnienie
1.	Agnieszka Kucharska Urząd Gminy Wierzchlas Agnieszka.kucharska@wierzchlas.pl	Model struktury funkcjonalno-przestrzennej	Mapa - Wspólnota silna społecznie – na terenie gminy Wierzchlas zaznaczyć 6 wzmocnienie usług senioralnych – gmina planuje budowę Środowiskowego Domu Samopomocy w Mierzycach.	Mapa - Wspólnota silna społecznie – na terenie gminy Wierzchlas zaznaczyć 6 wzmocnienie usług senioralnych – gmina planuje budowę Środowiskowego Domu Samopomocy w Mierzycach.	Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono korektę	Mapa celu III Wspólnota silnie społecznie została uzupełniona o elementy wskazane w uwadze.
2.	Damian Bil damiantdi@gmail.com	2.3.1	Lobbowanie za uruchomieniem bezpośrednich połączeń Wielunia z Wrocławiem po zakończeniu remontu linii 181 między Kępem i Oleśnicą.	Wrocław jako ośrodek akademicki przyciąga studentów bardziej od Łodzi. Planowane zakończenie remontu linii 181 odbędzie się szybciej niż koniec łącznika linii 181 i 131. Im wcześniej Wieluń połączy się z dużym ośrodkiem tym lepiej.	Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono uzupełnienie	Kierunek działań 2.3.1. Utrzymanie dobrej jakości połączeń komunikacyjnych dotyczy działań w zakresie transportu indywidualnego. Komunikacja kolejowa jako publiczny transport zbiorowy ujęta jest w kierunku działań 2.3.2. Stworzenie atrakcyjnej i konkurencyjnej oferty przewozowej publicznego transportu zbiorowego . Niniejszy kierunek działań został uzupełniono o następujące przykładowe działanie: <i>podjęcie działań lobbystycznych w zakresie dążenia do uruchomienia połączeń kolejowych regionu ziemi wieluńskiej z większymi ośrodkami miejskimi, m.in. Łódź, Wrocław.</i>
3.		Rysunek 5	Przystanek kolejowy Biała nie jest czynny w ruchu kolejowym.	Przystanek Biała nieczynny. Brak zatrzymań jakiegokolwiek przewoźnika kolejowego.	Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono korektę	Informacja taka nie była zawarta w dokumencie, ze względu na brak oficjalnych danych o wyłączeniu przystanku osobowego w Białej z ruchu pasażerskiego w bazie danych Urzędu Transportu Kolejowego. <u>Mapa stanu istniejącego (Rysunek 5) została zaktualizowana, natomiast przystanek osobowy w Białej wskazany został na mapie kierunkowej dla Celu II Zasoby ponadlokalnie dostępne (Rysunek 13) jako wzmocnienie dostępności komunikacyjnej przez uruchomienie przystanku do ruchu pasażerskiego.</u> Informację o braku zatrzymań na przystanku wskazano również w ramach <i>Syntezy diagnozy (str.11)</i> , jako uzupełnienie wynikające z konsultacji społecznych.
4.	Notatka służbowa spisana w dn. 19 lipca 2024 r. – Gmina Działoszyn Uwagi mieszkańca złożone w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn	Brak informacji	Włączenie się naszej gminy i przekonanie wszystkich gmin z grupy rozwoju ponadlokalnego regionu ziemi wieluńskiej w działalność na rzecz – retencji wody – czyli wykorzystania naturalnych zasobów wodnych do gromadzenia i nawadniania odkrytych terenów zielonych – łąk, pól i młodych terenów leśnych, szczególnie narażonych na działania czynników będących efektem zmiany klimatu i ekstremalnych burz.	Brak informacji	Uwaga została przeanalizowana, nie wprowadzono zmian w dokumencie	Niniejsze zagadnienie <u>jest już uwzględnione</u> w <i>Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Regionu Ziemi Wieluńskiej na lata 2023-2030</i> . Zakres ten ujęty jest w ramach celu operacyjnego 2.5. Poprawa jakości środowiska i wzmocnienie odporności na zmiany klimatu . Cel obejmuje zarówno podejmowanie wspólnych inwestycji w zakresie adaptacji do zmian klimatu (np. systemy retencji wodnej, nawadniania obszarów rolniczych, instalacje błękitno-zielonej infrastruktury i inne) jak również wspólne pozyskiwanie środków finansowych na te cele oraz opracowanie zintegrowanych planów adaptacji do zmian klimatu.
5.		Brak informacji	Szczegółowa analiza terenów przyległych wzdłuż rzeki Warty w zakresie prawa własności tych terenów: → Skarb Państwa → dyspozycja samorządu → stowarzyszenia bądź inne organizacje → osoby prywatne z możliwością wykorzystywania tych terenów w ramach systemu retencji wody.	Brak informacji	Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono uzupełnienie	W ramach celu operacyjnego 2.5. Poprawa jakości środowiska i wzmocnienie odporności na zmiany klimatu , kierunku działania 2.5.1. Integrowanie i koordynowanie działań z zakresu ochrony środowiska i wzmocnienia odporności na zmiany klimatu na poziomie ponadlokalnym dodano następujące przykładowe działanie: <i>opracowanie zintegrowanej inwentaryzacji terenów przyległych do rzeki Warty uwzględniającej analizę praw własności terenów oraz ocenę możliwości technicznych, środowiskowych i prawnych w celu wdrażania efektywnego systemu retencji wody</i>
6.		Brak informacji	Wydzielenie i utworzenie w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Warty plaży będącej strategicznym elementem infrastruktury i wykorzystania brzegu Warty do celów wypoczynkowo – rekreacyjnych: · Działoszyn „Wyspa” · Działoszyn „Zalesiaki” · Lisowice - po lewej stronie rzeki Warty tuż za mostem prowadzącym do miejscowości Lisowice · Bobrowniki - po prawej stronie rzeki Warty tuż za mostem prowadzącym do miejscowości Węże.	Brak informacji	Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono drobne uzupełnienie	Wykonanie plaży w sąsiedztwie Warty wpisuje się w cele kierunki działań określone w Strategii, tj. Cel strategiczny I , cel operacyjny 1.3. Dywersyfikacja gospodarcza – Turystyka i Kultura , kierunek działań: 1.3.1. Wykorzystanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych do rozwoju turystyki zrównoważonej (m.in. turystyki przyrodniczej, poznawczej, ekologicznej, edukacyjnej, rodzinnej i aktywnej) . W ramach niniejszego kierunku działań wśród przykładowych działań ujęto m.in. <i>wsparcie rozwoju infrastruktury turystycznej poprzez inwestycje obejmujące bazę noclegową, bazę gastronomiczną, ścieżki i szlaki turystyczne, miejsca do wypoczynku i piknikowania, punkty i wieże widokowe, place zabaw, miejsca biwakowe z odpowiednimi udogodnieniami sanitarnymi oraz inne miejsca przeznaczone do uprawiania różnych form aktywności rekreacyjnej</i> <u>Niniejsze przykładowe działanie uzupełniono:</u> <i>wsparcie rozwoju infrastruktury turystycznej poprzez inwestycje obejmujące bazę noclegową, bazę gastronomiczną, ścieżki i szlaki turystyczne, miejsca do wypoczynku i piknikowania, punkty i wieże widokowe, place zabaw, plaże i miejsca biwakowe z odpowiednimi udogodnieniami sanitarnymi oraz inne miejsca przeznaczone do uprawiania różnych form aktywności rekreacyjnej i sportowej (w tym aktywności w okresie zimowym)</i>
7.		Brak informacji	Wydzielenie i wykonanie tzw. „górek saneczkowych” do wykorzystania przez dzieci w okresie zimowym, wykorzystując do tego celu naturalne ukształtowania terenu np.	Brak informacji	Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono drobne uzupełnienie	Realizacja obiektów i miejsc przeznaczonych do rekreacji wpisuje się w cele kierunki działań określone w Strategii, tj. Cel strategiczny I , cel operacyjny 1.3. Dywersyfikacja gospodarcza – Turystyka i Kultura , kierunek działań: 1.3.1. Wykorzystanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych do rozwoju turystyki zrównoważonej (m.in. turystyki przyrodniczej, poznawczej, ekologicznej, edukacyjnej, rodzinnej i aktywnej) . W ramach niniejszego kierunku działań wśród przykładowych działań ujęto m.in.

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

do projektu dokumentu: **STRATEGIA ROZWOJU PONADLOKALNEGO REGIONU ZIEMI WIELUŃSKIEJ NA LATA 2023-2030**

Lp.	Informacje o zgłaszającym uwagę	Część dokumentu, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi (brzmienie oryginalne)	Propozycja zmiany/uzasadnienie	Rozpatrzenie uwagi	Sposób uwzględnienia/wyjaśnienie
			<ul style="list-style-type: none"> Wiatrakowa Góra – po lewej stronie drogi za terenem zabudowanym - dawna strzelnica miejska okolice stadionu miejskiego po prawej stronie drogi tzw. trelinki prowadzącej do Cementowni. 			<p>wsparcie rozwoju infrastruktury turystycznej poprzez inwestycje obejmujące bazę noclegową, bazę gastronomiczną, ścieżki i szlaki turystyczne, miejsca do wypoczynku i piknikowania, punkty i wieże widokowe, place zabaw, miejsca biwakowe z odpowiednimi udogodnieniami sanitarnymi oraz inne miejsca przeznaczone do uprawiania różnych form aktywności rekreacyjnej</p> <p><u>Niniejsze przykładowe działanie uzupełniono:</u> wsparcie rozwoju infrastruktury turystycznej poprzez inwestycje obejmujące bazę noclegową, bazę gastronomiczną, ścieżki i szlaki turystyczne, miejsca do wypoczynku i piknikowania, punkty i wieże widokowe, place zabaw, plaże i miejsca biwakowe z odpowiednimi udogodnieniami sanitarnymi oraz inne miejsca przeznaczone do uprawiania różnych form aktywności rekreacyjnej i sportowej (w tym aktywności w okresie zimowym)</p>
8.		Brak informacji	<p>Wykonanie lodowiska dla dzieci, młodzieży i osób starszych, co w znacznym stopniu podniesie stopień atrakcyjności gminy wśród wszystkich gmin, które przystąpiłyby do tego programu, a rozważenie wykorzystania do tego celu terenów:</p> <ul style="list-style-type: none"> dawnej Szkoły Nr 1 przy ulicy Zamkowej na terenie rekreacyjno - sportowym - „Wyspa” lub ośrodka sportu - Stadion Miejski 	Brak informacji	<p>Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono drobne uzupełnienie</p>	<p>Realizacja lodowiska wpisuje się w cele kierunki działań określone w Strategii, tj. Cel strategiczny III, cel operacyjny 3.1. Dostawienie jakości i poprawa dostępności infrastruktury społecznej w regionie ziemi wieluńskiej, kierunek działań: 3.1.5. Rozwijanie lokalnego potencjału kulturowego oraz sportowego i rekreacyjnego</p> <p>W ramach niniejszego kierunku działań wśród przykładowych działań ujęto m.in. rozwijanie infrastruktury sportowej poprzez budowę nowych hal, boisk sportowych, basenów, placów zabaw, skateparków i innych obiektów, zapewniających mieszkańcom dostęp do różnorodnych aktywności sportowych</p> <p><u>Niniejsze przykładowe działanie uzupełniono:</u> rozwijanie infrastruktury sportowej poprzez budowę nowych hal, boisk sportowych, basenów, placów zabaw, skateparków, lodowisk i innych obiektów, zapewniających mieszkańcom dostęp do różnorodnych aktywności sportowych</p>
9.		Brak informacji	<p>Dla poprawy wyglądu i estetyki miasta Działoszyn:</p> <ul style="list-style-type: none"> uzgodnić z drogami krajowymi konieczność uporządkowania pobocza drogi krajowej prowadzącej wzdłuż Działoszyna w kierunku Pajęczna na odcinku od ulicy Romana Dmowskiego do zjazdu na CPN ORLEN. pas zieleni wysypanie tłucznia posadzenie niskopiennych krzewów i wysypanie tłucznia 	Brak informacji	<p>Uwaga została przeanalizowana, rozpatrzona, wprowadzono drobne uzupełnienie</p>	<p>Niniejsze zagadnienie <u>jest już uwzględnione</u> w <i>Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Regionu Ziemi Wieluńskiej na lata 2023-2030</i>. Uzgodnienia z GDDKiA stanowią działania lobbystyczne, a zatem zostały ujęte w ramach celu operacyjnego 2.3. Zwiększenie dostępności komunikacyjnej obszaru, kierunek działań 2.3.1. Utrzymanie dobrej jakości połączeń drogowych jako podejmowanie działań lobbystycznych i współpracy międzysamorządowej w zakresie zadań leżących w gestii kompetencyjnej instytucji krajowych i wojewódzkich (np. poprawa stanu i modernizacja dróg krajowych i wojewódzkich, budowa obwodnic w ciągu dróg krajowych i wojewódzkich itp.)</p> <p><u>Niniejsze przykładowe działanie uzupełniono:</u> •podejmowanie działań lobbystycznych i współpracy międzysamorządowej w zakresie zadań leżących w gestii kompetencyjnej instytucji krajowych i wojewódzkich (np. poprawa stanu i modernizacja dróg krajowych i wojewódzkich, poprawa bezpieczeństwa na drogach, uzupełnienie infrastruktury towarzyszącej, pasy zieleni, nasadzenia przydrożne, budowa obwodnic w ciągu dróg krajowych i wojewódzkich i inne)</p>